REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Febsite: 66 hidaa.cov.al, E-mail: infofEhidaa.pov.at

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim té nteresave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né€ ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, de.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Alicanaj

rane.

29.03.2013

NE bazé t€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larié t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t& verifikojng né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojngé né emér dhe pér logaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

“Paradidec Viewor /




DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Kontrat€ porosie pér blerje apartamenti
daté 25.01.2012
perpara notere
215 m2, Komuna Kashar.

ap. sip

EURO

18.000 (tetémbédhjeté) mije

Mbyllje ¢ Kontratés s Qirasé Financiare
Leasing,  datg 20.11.2008, mé daté
30.05.2012 pér mjetin Peugot 206, duke iu
shitur kompanisé ne vlerén e
mbetur 2.480 EURO

50%

12

Blerje automjeti I ri, né bashképronési me
bashkéshertin tip Peugeot

nr.shasie

(shuma prej 4070 (katér mijé e
shtatédhjeté) EURO vlerésohet mjeti |
vietér peugeot 206, pjesa tjetér 10850
(dhjetémijé e tetéqind ¢ pesédhjete EURO)
nga kredia bankare

Mbyllje Depozite pér
Alicanaj, daté 18.10.2012

fémijén

15550 (pesémbédhjeté mijé

RO

50%

117263.03

piké 03) leke

03 (njé
SHTATEmbedhjete mijé e
dyqind e gjashtedhjete e tre

gind

[

Mbyllie overdrafti prane Intesa San Paolo
Bank

135.600 (njéqgind e tridhje e
pes€ mij€ e gjashté qind

lekg)

Pakésim té ardhurash

R

a) pasurité e paluajtshme dhe € drejtat rcale mbi to;

hjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.904

5 (pesé mijé Euro)

,daté 1

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

c¢) sendet me vlerg t& vecani€é mbi 500 000 leke;

SR

0.04.2003)

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozilg, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lek& ose né valuté t& huaj;

“Periodik Vietor
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ormat éshié { pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje i€ tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

804.316 leke (tetéqind € | 1
katér, mijé piké tregind e
giashtémbédhjeté leke)

T€ ardhura nga paga pran€ Gjykatés sé Larté

|

3]

T& ardhura nga honoraret pér mésimdhénie prané shkollés
sé larté universitare “Akademia ¢ biznesit”

91.535 (néntédhjeté e nje
mijé e peséqind e tridhjee
pesé) leké

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té 1ij.
“FeriodihirVetor ™ 4




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t€ -
deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj € ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrchen né fagen nr.7, pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

7.507.448,14  leké
(shtaté milioné e
peségind e shtaté
mijé e katér gind e
dyzet e teté mijé
piké
katérmbédhjete)

629.333.96 leké
{gjashtéqgind e njézet e
nénté mijé e treqind e
tridhjeté e tre, piké
néntédhjeté e gjashté)

afatgjate  kontraté

daté 03.04.2012,
pér blerje apartamenti. Shuma e
disbursuar 7.700.000 (shtaté miliong e
shtaté qind mij€ lekg); afati 180 muaj.
Prane bankes Societe General

Kredi Bakae

Kredi bankare afatmesme kontraté | 1.490.51 (nj¢ mijé e |9.942, 53 (nénté | 11

: daté 15.06.2012; | katérqind e néntédhjeté | mijé e néntéqind e.
blerje makine piké pesédhjeté e njé)  dvzet e dy piké
Shuma e disbursuar 10850 (dhjetémije | EURO pesédhjete e tre)
e tetéqind e pesédhjeté) EURO, afati EURO

60 muaj. prane bankes Societe General

I N
I

T T T T T T T T R T T TTerTT

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni
& plotésoni né fotokopje té tij.

/Wm M coves e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collakuw, Tel: G800 9999, Fax (42 228-5 1o, Lebsite: déd hidaa.gov.al, B-mall infodelidan. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart€ té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Auloriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-sé, ¢é t& verifikojné né & gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
llogariné time. .

Shtetasi/sja Armando Zenel Alicanaj, bhashkéshort/e i
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindér{]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit Maela Maksim Alicanaj .
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [

“Periadii Vietor




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Kontraté porosie pér blerje apartamenti daté
25.01.2012, , . perpara
notere ; ap. sip 215 m2,
Komuna Kashar.

EURO

18.000 (tetémbédhjeié) mije | 50%

2 Blene automjeti T r1, né bashképronési me
bashkéshorten tip Peugeot  model 308 SE,
nr.shasie

(shuma prej 4070 (katér mijé e shtatédhjeté)
EURO vlerésohet mjeti I vietér peugeot 206,
pjesa tjetér 10850 (dhjetémijé e tetégind e
pesédhjete EURO) nga kredia bankare
Prane bankes Societe General

Leasing, daté 20.11.2008, mé daté
30.05.2012 pér mjetin Peugot 206, duke iu
shitur kompanisé ne vlerén e
mbetur 2.480 EURO

3 Mbyllje e Kontratés sé Qirasé Financiare

15.550 EURO

“Periodik Viewr ™
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mit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)

i¢ ¢ paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to;

) pasurité ¢ luajtshme, (& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 500 000 leke;

¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vler¢ dhe pjesét ¢ kapitalit n€ zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje (€ tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 dhjetor té vitit té
deklarimit.

Té ardhura nga\puna sl ‘I\‘ng.ndertimi pran subjekut INCO | 857.820 (tetégqind e |1

shpk. pesédhjeté e shtate mije e
teteqind e njézet)
Té adhura vjetore nga gendra e internetit 399721 (treqind el

nénétédhjeté e nénté mijé
¢ shtat€éqind e njézet e
njé) leké

LEEER R
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et].)
qgé ekzistojné brenda dhe jashié vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagen nr.11, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrim  42.000 (dyzet e dymijé
EURO) ndaj shtetasit *. , !

parapaguar prej kétij ¢ fundit pér
blerje magazine ndaj .

30.000 (tridhjeté mijé)
Euro nga  Kredia
Barnkare afatgjate
kontraté

4500 (katér myjé e
peségind ) EURO

daté03.04.2012,  dhe
7500 (shtatétemijé e
peséqgind shlyerje nga
t€ ardhurat dhe kredia)

j—MT)yllje e Kontratés sé  Qirasé 50% me | 12
Financiare  Leasing, daté bashkéshorten
1 20.11.2008, mé daté 30.05.2012, duke ’
iu shitur kompanisé me
vlerén e mbetur 2.480 EURO

Kredi Bankare afatgjate kontraté | 629.333.96 leké | 7.507.448,14  lek& | 12
& 03.04.2012, | (gjashtéqind e njézet e | (shtaté milioné e
| pér blerje apartamenti (pa kryer). | nént€ mij€ e treqind e | peségind ¢ shtaté
Shuma e disbursuar 7.700.000 (shtaté | tridhjeté e tre, piké | mijé ¢ katér gqind e
miliong ¢ shtaté qind mijé leké); afati | nént€dhjeté e gjashté) | dyzet e tet€ mijé
180 muaj. Prane bankes Societe piké
General katérmbédhjete)

Kredi bankare afatmesme per Blerj? 10850 (dhjete mijé e | 50% 11
automjeti 1 i, né bashkepronési me | tetéqind e pesédhjete) |
bashkéshorten tip Peugeat  model 308 | EURO 9. 5u2
SE, ar.shasie

(shuma prej 4070 (kater mié e 14 90,64 deSed e d
shiatédhete) EURO vierésohet mjeti 1| /QA & it ;J‘) o Lotei | i ¢ j ¢ J)

{nen¥e muye ¢ nente

vietér peugeot 206, pjesa fjetér 10850
(dhjetémijé e tetéqind ¢ pesédhjeté || )
EURQ) nga kredia bankare  Prane ;‘HJ&Q P -M‘Kff’?’p "(7‘
bankes Soc1ete General

e 0 c”/?f'f’?/f’l) Cuso |

“Feriodik: Vietar
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME
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Neése ky format éshté { pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1ij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionobet né dy ligjet mbi & cilat ushiron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
» Ligl nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té (€
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
» Ligj nr.9367, daig 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyriari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni { méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe f&mijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

*  Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes éshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e adminisiratés shielérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér dektarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese. N& ¢do rast duhet gé 1€ dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta té jen€ pasqyruar edhe né fagel pérkatése € deklaratés.

* Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

* Subjekli/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t€ personave (& lidhur.

» Deklarata duhet t&€ plotésohel dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t&€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi § Hidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit 1€ lidhur”duhet t€ plotésobet nga pjesétaré té familjes
{bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé€ (€ nenit nenit 21
dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q¢ disponojné vegmas.

= Subjekii/Personi i Lidhur me zyrtarin, 1 cili
mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave
private né€ Inspektoratin e Larté, plotéson
formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= Né ¢do rast, subjekti €sht€é 1 detyruar €
plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara
né emrin ¢ tij. Formularn i plotg do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i
lidhur ka pasuri 1€ regjistruar vecmas,

v Sanksionet:

= (o shkelje e detyrimeve € pércakiuara né
ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe
dénohet me gjobg sipas nenit 19 (€ ligjit nr,
9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage (€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri ng
100.000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kedit Pepal.

“Periodih Vretor” 13




#itn nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
femé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fuql.

des: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
hthebet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pgr informacione té métejshme apo asistencé n€ plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin & Larié i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetei Pérgjegjése, Zyrtarét dhe

Publikun” né& numrat e telefonit (042 231-201, 042 259472, Free.08009999, infoirhidaa.gov.al .
= T¢ dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit,

“Periodit Vieior ™






